[image: image1.png]

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB

Comissão de (tipo de procedimento/processo) nº (número)

Ofício nº (número do ofício) / (ano)

(Local), (dia) de (mês) de (ano)

A(o) Senhor (a)

(AUTORIDADE SOLICITADA)

(Cargo da autoridade solicitada)

(Endereço)

(e-mail)

Assunto: Solicita informações.
Senhor(a) (cargo da autoridade solicitada),

1.

Na condição de membro da Comissão de Apuração Correcional designada pelo Despacho nº (NÚMERO E DATA), da Unidade Seccional de Correição, incumbida de conduzir Investigação Preliminar Sumária – IPS, solicito encaminhar a esta comissão (ESPECIFICAR DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES SOLICITADOS).

2.

As informações solicitadas devem encaminhadas preferencialmente para o correio eletrônico (E-MAIL) ou, alternativamente, para o endereço (ENDEREÇO DE FUNCIONAMENTO).

3.

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos pelo e-mail já mencionado ou pelo telefone (TELEFONE).

4.

Oportuno registrar que ao conteúdo solicitado aplicam-se o disposto no art. 20 do Decreto n° 7.724/2012, que restringe o acesso aos documentos de natureza preparatória ou à informações neles contidas, e no art. 150 da Lei nº 8.112/90, que assegura o sigilo necessário à elucidação do fato ou exigido pelo interesse da administração, no âmbito de processos administrativos disciplinares.
Atenciosamente,

(ASSINATURA DO/S MEMBRO/S)